: - ASLMediocampidano

Azienda socio-sanitaria locale

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6
MEDIO CAMPIDANO

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N._503 DEL 28/12/2022

Proposta n. PDEL/2022/555 del 28/12/2022

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. UFFICIO DI STAFF
Dott.ssa Sandra Olla

OGGETTO: Proroga contratti di lavoro a tempo determinato di personale assunto nell’ambito
dell’lemergenza Covid-19.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attivita istruttoria, ciascuno per le attivita e le
responsabilita di competenza dichiarano che la stessa & corretta, completa nonché conforme alle
risultanze degli atti d’ufficio, per I'utilita e 'opportunita degli obiettivi aziendali e per I'interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

Firmato digitalmente da

L’istruttore Dott.ssa Francesca Businco BUSINCO FRANCESCA BUSINCO FRANCESCA

Data: 2022.12.28 12:11:54 +01'00'

Il Responsabile del
Procedimento OLLA Firmato digitalmente
da OLLA SANDRA
Dott.ssa Sandra Olla Data: 2022.12.28
Il Responsabile della SAN D RA 12:39:19 +01'00"

Struttura Proponente

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio Campidano

SIT ] NO[X] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[ ]

La presente Deliberazione & soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

SI[] NO [X]

Pagina 1di9



Sanls602724
Font monospazio
503

Sanls602724
Font monospazio
28/12/2022


IL DIRETTORE DELLA S.C. UFFICIO DI STAFF

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia
sanitaria” e s.m.i.;

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
s.m.i.;

ATTESO che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con deliberazione n.
46/29 del 25 novembre 2021, sulla base di quanto disposto dagli articoli 9 e 47 della legge
regionale n. 24/2020 di riforma del sistema sanitario regionale, ha provveduto alla costituzione
dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano a far data dal 1 gennaio 2022,
individuandone la sede legale nel Comune di Sanluri, in via G. Ungaretti n. 9;

ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 51/42 del 30
dicembre 2021 ha nominato il Dott. Giorgio Carboni quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-
Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano e che il medesimo con la deliberazione n. 1 del
05.01.2022 ha preso atto della propria nomina;

PRESO ATTO

— della deliberazione del Direttore Generale n. 402 del 07.11.2022 di nhomina del Dott. Francesco
Benedetto Ronchi quale Direttore Sanitario e della deliberazione n. 454 del 25.11.2022 con cui
si stabilisce la decorrenza della sua presa di servizio dal 28/11/2022;

— della deliberazione del Direttore Generale n. 401 del 07.11.2022 di nomina della Dott.ssa
Federica Pillai quale Direttore Amministrativo e della deliberazione n. 468 del 01.12.2022 con
cui si stabilisce la decorrenza della sua presa di servizio dal 01/12/2022;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario ATS n. 873 del 18.11.2021 di conferimento
alla Dott.ssa Sandra Olla dell'incarico di Direzione di Struttura Complessa Ufficio di Staff della
ASSL di Sanluri, ai sensi dellart. 73, commi 5 e 6 del CCNL Area delle Funzioni Locali del
17.12.2020;

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni
dirigenziali e la nota prot. 32318 del 24.12.2021 con la quale la Direzione generale
dell’Assessorato Igiene e Sanita dispone la temporanea vigenza delle articolazioni organizzative
ATS attive al 31.12.2021;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale ASL Medio Campidano n. 38 del 03/03/2022 di
conferma della vigenza delle articolazioni organizzative attive al 31.12.2021, compresa
l'articolazione dipartimentale e i contenuti delle deleghe, fino al completamento del nuovo assetto
organizzativo definito nell’Atto aziendale;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento non incorre in alcuna delle

cause di incompatibilita previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in

Pagina 2di 9



capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione alloggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e s.m.i. “Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

RICHIAMATA la deliberazione della ASL del Medio Campidano n. 61 del 16/03/2022 avente ad
oggetto “approvazione dello schema di convenzione per la disciplina provvisoria dei rapporti tra
I'Azienda Socio Sanitaria Medio Campidano e I'Azienda Regionale della Salute (ARES) per
l'attuazione della riforma di cui alla legge regionale n.24 del 11/09/2020”;

PRESO ATTO della nota di chiarimenti del Direttore Generale ARES PG/2022/37923 del
12/05/2022, in ordine al riparto di competenze ARES/ASL in materia di procedure assunzionali, la
guale prevede che gli atti deliberativi sono predisposti dalle risorse umane che hanno sede
lavorativa presso la ASL e quindi trasmesse alla Direzione di ASL per la successiva adozione;

PREMESSO che nel mese di dicembre 2022 risultano in scadenza diversi contratti di lavoro a
tempo determinato di tipo subordinato, stipulati nel’ambito dellemergenza derivante da Covid-19;

VISTI:

- il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento di lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in specie I'art. 36 comma 2 che prevede
che per rispondere ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo ed eccezionale le
amministrazioni pubbliche possano avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di
impiego del personale previste dal codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato
nellimpresa, nel rispetto delle procedure di reclutamento vigenti;

- il vigente C.C.N.L. del Comparto Sanita;

- la L.R. n. 22 del 12/12/2022 “Norme per il sostegno e il rilancio dell’economia, disposizioni di
carattere istituzionale e variazioni di bilancio” che all’art.11, comma 16, autorizza le Aziende del
SSR all'ulteriore proroga dei contratti Covid, stanziando per tale finalita € 46.410.000;

- la D.G.R. n. 38/65 del 21/12/2022 recante oggetto “Proroghe dei contratti del personale Covid-
19. Atto di indirizzo interpretativo ed applicativo dell’art. 11, comma 16, L.R. 12 dicembre n.22 ai
sensi dell’'art.8 comma 1 lett.a) della L.R. N.31/1998”, con la quale si autorizzano le Aziende del
SSR alla prosecuzione degli incarichi a tempo determinato del personale di che trattasi;

ATTESO che i Direttori dei servizi interessati hanno rappresentato la necessita di prorogare i
rapporti in essere del personale afferente alle proprie Strutture al fine di garantire il funzionamento
dei servizi, la continuita dell’assistenza e per non disperdere le professionalita acquisite nella
gestione della pandemia;

DATO ATTO che le proroghe saranno disposte nel rispetto delle disposizioni vigenti in materia e
comunqgue non oltre il compimento dei 36 mesi di servizio;

PRESO ATTO del perdurare delle condizioni che hanno portato alle assunzioni a tempo
determinato;

Pagina 3di 9



RITENUTO quindi necessario procedere alla proroga per ulteriori sei mesi dei contratti di lavoro
individuali in scadenza al 31/12/2022 stipulati per I'emergenza epidemiologica Covid-19 come
indicato nel prospetto sottostante:

Matr. Cognome Nome cesgg;?one Dzslglii?iig:e Proroga al
602724 | ARIU ALESSANDRA | 3111212022 | , ASSISTENIE 30/06/2023
602728 | ARTIZZU ANDREA 31/12/2022 AMAI\ZEETTE{’\A]THEVO 30/06/2023
602726 | MANCA MARCO 31/12/2022 AMAI\/ISIEIISS-'FFEQNATI'IIEVO 30/06/2023
602725 | MARRAS LOREDANA 31/12/2022 AMAMSIEIISS-'FFEQNA-'E'IIEVO 30/06/2023
602729 | MARROCU DAVIDE 31/12/2022 AMAIV?IﬁISS-'lI—'ER’X:lI—'IEVO 30/06/2023
602727 | SCANO FRANCESCA 31/12/2022 AMAMSIEIISS-'FFEQNA-'E'IIEVO 30/06/2023
602715 |HRABALOVA | DANA 31/12/2022 ig's‘_'giﬁﬁ'f@l% 30/06/2023
602709 | LECCA ILARIA 31/12/2022 gg's‘:giﬁl';‘/fﬁ% 30/06/2023
602638 | MARDARE ARISTICA 31/12/2022 igls‘giﬁ I":I'Asé % 30/06/2023
602716 |OLIVO AURORA 31/12/2022 igls‘giﬁ I":I'Asé ll\é 30/06/2023
602710 | ORTU SARA 31/12/2022 gg's‘:giﬁl';‘/fﬁ% 30/06/2023
602713 | PISANO ANDREA 31/12/2022 igls‘giﬁ I":I'Asé % 30/06/2023
854913 | SERGI SARA 31/12/2022 igls‘giﬁ I":I'Asé % 30/06/2023
602742 | COGOTTI MARCO 31/12/2022 C%LFEE?ATESI’?AEN 30/06/2023
602609 | COLOMBO ELENA 31/12/2022 CICI)VLFEE?ATESF’{AEN 30/06/2023
602656 | FADDA SONIA 31/12/2022 C%L#EESATESF’QAEN' 30/06/2023
602741 | LISCI CHIARA 31/12/2022 CICI)\lLF.EES/ITESI’QAEN. 30/06/2023
602646 | MASSENTI ROBERTA 31/12/2022 Cfl)\ILFEEE)/IlleSI-:’Q/?EN 30/06/2023
602644 | PISTELLA GIANLUCA 31/12/2022 Cfl)\ILFEEE)/IlleSI-:’Q/?EN 30/06/2023
602643 | SERPI ANTONELLO 31/12/2022 CRILFEEE\)/I'I:E%?EN 30/06/2023
602660 | ZICHINA FRANCESCA 31/12/2022 C%LF'E';?AIFEEQN' 30/06/2023
602639 |LOI ANNA GIULIA 31/12/2022 DIRIGENTE BIOLOGO 30/06/2023
602649 | ALLUCI MIRELLA 31/12/2022 OPEEQL%?%%OOO 30/06/2023
602654 | ARISCI CORINA 31212022 | OPERATORE SOCIO 30/06/2023

Pagina 4di 9




602738

BASSETTO

GIAN MAURO

31/12/2022

OPERATORE SOCIO

SANITARIO 30/06/2023
602651 | CERRONIS FEDERICO 31/12/2022 OPEE’:L?&%FOOCIO 30/06/2023
602650 | CONGIA LA 31212022 | OPFRATORE SOCIO 30/06/2023
602739 | CORADDU IRENE 31/12/2022 OPEF;':L?&% |SOOCIO 30/06/2023
602705 |CORDEDDA  |ELISABETTA 31212022 | OPFRATORE SOCIO 30/06/2023
602706 | IBBA ANTONELLA 3122022 | OPERATORE SOCIO 30/06/2023
602712 | LILLIU LICIA 31212022 | OPERATORE SOCIO 30/06/2023
602648 | MARRAS ROSALBA 31212022 | OPERATORE SOCIO 30/06/2023
602707 | MASCIA AGNES 3122022 | OPERATORE SOCIO 30/06/2023
602711 | MURA SEBASTIANO | 31122022 | OPFRATORE SOCIO 30/06/2023
602652 | MUSCAS EMANUELA 311212022 | OPERATORE S9CIO 30/06/2023
602655 | ORRU' ANTONIETTA | 311212022 | OPFRATORE SOCIO 30/06/2023
602708 | SAILIS TERESINA 312/2022 | OPFRATORE SOCIO 30/06/2023

PROPONE L’ADOZIONE DELLA SEGUENTE DELIBERAZIONE

1. DI PROROGARE per ulteriori sei mesi i contratti di lavoro a tempo determinato dei dipendenti
indicati nel seguente prospetto:

Data

Descrizione

Matr. Cognome Nome cessazione qualifica Proroga al
602724 | ARIU ALESSANDRA 31/12/2022 AMAI\/?IZII?S-'FFEQNATFIIEVO 30/06/2023
602728 | ARTIZZU ANDREA 31/12/2022 AMAI\ZEIETTENATTIEVO 30/06/2023
602726 | MANCA MARCO 31/12/2022 AMAI\ZEIETTE{NATTIEVO 30/06/2023
602725 | MARRAS LOREDANA 31/12/2022 AMAIV?IZII?S-'FFEQNATFIIEVO 30/06/2023
602729 | MARROCU DAVIDE 31/12/2022 AMAIV?IZIIE-;ERNA?IEVO 30/06/2023
602727 | SCANO FRANCESCA 31/12/2022 AMAI\ZEIETTE{NATTIEVO 30/06/2023
602715 | HRABALOVA | DANA 31/12/2022 igg:giﬁﬁfé{g 30/06/2023
602709 |LECCA ILARIA 31/12/2022 ig's‘:giﬁlﬁfg% 30/06/2023
602638 | MARDARE ARISTICA 31/12/2022 2?8_2;(\?&5@:\(') 30/06/2023
602716 | OLIVO AURORA 31/12/2022 g%giﬁﬁf@% 30/06/2023

Pagina 5di 9




COL.PROF.SAN.

602710 |ORTU SARA 31/12/2022 ASS.SANITARIO 30/06/2023
602713 | PISANO ANDREA 31/12/2022 ggé:giﬁﬁf@% 30/06/2023
854913 | SERGI SARA 31/12/2022 ggé:giﬁﬁf@% 30/06/2023
602742 | COGOTTI MARCO 31/12/2022 C%LF'EE;)MFE'SF‘QN' 30/06/2023
602609 | COLOMBO ELENA 31/12/2022 C%LF'EE;)MFE'SF‘{AEN' 30/06/2023
602656 | FADDA SONIA 31/12/2022 C%LF'EE;)MFE'SF‘{AEN' 30/06/2023
602741 | LISCI CHIARA 31/12/2022 C%LF'EERDA'EQN' 30/06/2023
602646 | MASSENTI ROBERTA 31/12/2022 C%LFEE'\OAII:E%AEN 30/06/2023
602644 | PISTELLA GIANLUCA 31/12/2022 C%LFEE?/I'I:EIS?AEN 30/06/2023
602643 | SERPI ANTONELLO 31/12/2022 C%LFEE?ATEIS?AEN 30/06/2023
602660 | ZICHINA FRANCESCA 31/12/2022 CEID\ILF.EEE\)/ITEIS?AEN. 30/06/2023
602639 |LOI ANNA GIULIA 31/12/2022 DIRIGENTE BIOLOGO 30/06/2023
602649 | ALLUCI MIRELLA 31/12/2022 OPEEQL%F;%%OC'O 30/06/2023
602654 | ARISCI CORINA 31/12/2022 OPEEQL(I)TF;%%OC'O 30/06/2023
602738 | BASSETTO GIAN MAURO 31/12/2022 OPEEQL%F;%%OC'O 30/06/2023
602651 | CERRONIS FEDERICO 31/12/2022 OPEEQL%F;%%OC'O 30/06/2023
602739 | CORADDU IRENE 311212022 | OPERATORE SOCIO 30/06/2023
602705 | CORDEDDA ELISABETTA 31/12/2022 OPE';':L%‘;\%F’OOCIO 30/06/2023
602706 |IBBA ANTONELLA 31/12/2022 OPE';':L%‘;\%F’OOCIO 30/06/2023
602712 |LILLIU LICIA 31/12/2022 OPEEQL%?%%OC'O 30/06/2023
602648 | MARRAS ROSALBA 31/12/2022 OPE';':L%‘;\%F’OOCIO 30/06/2023
602707 | MASCIA AGNES 31/12/2022 OPEEQL%'}EU%OC'O 30/06/2023
602711 | MURA SEBASTIANO 31/12/2022 OPEI;':L?SEFOOCIO 30/06/2023
602652 | MUSCAS EMANUELA 31/12/2022 OPE';QL?TF;,EQ%OC'O 30/06/2023
602655 | ORRU' ANTONIETTA 31/12/2022 OPEFSQQL?I.F;EQ%OCIO 30/06/2023
602708 | SAILIS TERESINA 31/12/2022 OPEFSQQL?I.F;EQ%OCIO 30/06/2023

Pagina 6di 9




2. Di DARE ATTO che le proroghe saranno disposte nel rispetto delle disposizioni vigenti in
materia e comunque non oltre il compimento dei 36 mesi di servizio.

3. DI STIPULARE con le predette unita di personale il relativo contratto individuale di lavoro ai
sensi del C.C.N.L. vigente.

4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione nell’Albo
Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano.

IL DIRETTORE DELLA S.C. UFFICIO DI STAFF
Dott.ssa Sandra Olla
(firma apposta sul frontespizio)

Pagina 7di9



Per i motivi espressi in premessa

ACQUISITI | PARERI

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Francesco Benedetto Ronchi Dott.ssa Federica Pillai
RONCHI FRANCESC O e e et PILLAI FEDERICA e ™™™
BENEDETTO Data: 2022.12.28 17:24:51 +01°00" Dol 0228 163356 0100
FAVOREVOLE [ X] FAVOREVOLE [ X]
CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ]
NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ]

Il DIRETTORE GENERALE

VISTA la su estesa proposta che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilita previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione alloggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA

1. DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per I'effetto di
darne integrale esecuzione.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Carboni

Fi to digital t
CARBONI 3500 aonio

Data: 2022.12.28
GIORGIO 1;:?6:38+01'00'

Pagina 8di 9




ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE
1)

2)

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE
1)

2)

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

dellAzienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano

dal 28/12/2022 al 12/01/2023

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato

Firmato digitalmente da ARIU

ARIU ALESSANDRA ALessANDRA

Data: 2022.12.28 17:29:37 +01'00'

Pagina 9di 9


Sanls602724
Font monospazio
28/12/2022

Sanls602724
Font monospazio
12/01/2023


		2022-12-28T12:11:54+0100
	BUSINCO FRANCESCA


		2022-12-28T12:39:19+0100
	OLLA SANDRA


		2022-12-28T16:35:56+0100
	PILLAI FEDERICA


		2022-12-28T17:24:51+0100
	RONCHI FRANCESCO BENEDETTO


		2022-12-28T17:26:38+0100
	CARBONI GIORGIO


		2022-12-28T17:29:37+0100
	ARIU ALESSANDRA




